REQUERIMENTO nº 50/2016

Súmula:- Solicita informações do Executivo se há estudos junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos e Secretaria de Planejamento para a reforma e reestruturação do terminal de ônibus de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos e Secretaria de Planejamento para a reforma e reestruturação do terminal de ônibus de Itapevi.

Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

             Trata-se de uma solicitação da população de nossa cidade, pois o terminal de ônibus atual tem infraestrutura reduzida para comportar a demanda, sendo necessária a ampliação e reforma do espaço para melhor acomodar os usuários de ônibus de Itapevi.
Em dias de chuva o espaço é limitado para acomodar os usuários que acabam se molhando durante a espera.
A ampliação e reforma do Terminal é algo muito aguardado pelos munícipes, pois trará mais conforto durante as espera dos ônibus. Ressalto que esse pedido vem reforçar o Requerimento 563/2015, pois não tivemos um retorno no ano anterior.
            Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.
[bookmark: _GoBack]
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de janeiro de 2016.

          _______________________                   __________________________
 Camila Godói da Silva                     Alexandre dos S. Rodrigues
     Vereadora – PSB                                  Vereador – PSB